Beachtenswert^ in der Urkunde Nr. 1 ist sodann die Person des 
Ausstellers, des bekannten württembergischen Canzlers Nicolaus von Wyle°, 
für dessen lückenhafte Biographie sich hieraus ergiebt, daß er den Titel 
com es palatinus führte, mit welchem die Ausübung gewisser kaiserlicher 
Reservatrechte, wie das Recht, uneheliche Kinder zu legitimieren^, ver-
bunden war. Die Urkunden sind getreu wiedergegeben, so weit es die 
typographischen Mittel zuließen. 

1 S. Bibliothek des literarischen Vereins zu Stuttgart, LXXXIY. 2 S. daselbst 
Seite 191. 3 Sie wurde mir durch den frühern Bibliothekar, Herrn Professor 
Eytenbenz, zur Abschrift mitgetheilt. 4 Ich erhielt sie zur Einsicht durch Vermittlung 
des Herrn Dr. Hansjakob. 5 Die Clingenberger, ein altes, angesehenes Geschlecht im 
Thurgau, besaßen von ca. 1273 an bis 1538 den Hohentwiel; ein Zweig hatte seinen 
Sitz im Schloße Möhringen; s. Martens, Geschichte von Hohentwiel S. 9 ff. 6 Ueber 
Nicolans von Wyle s. Kurz, Geschichte der deutschen Literatur I, 747 ff., sowie die neue 
Ausgabe seiner Translationen durch Adelbert von Keller, f. Bibliothek des literarischen 
Vereins LVII, wo S. 365 noch weitere Literatur über ihn angeführt wird. 7 S. hier-
über z. B. Zimmerische Chronik IV, 93, 30. 

1. 
1464i 30. Juni. 

Vniuersis et singulis presentes nostras litteras visuris audituris et 
inspecturis notum facimus per presentes litteras coram nobis Nicoiao 
de wyle Sacri lateranensis pallacij auleque et consistorij imperialis 
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Comite personaliter constitutus doctus et discretus vir gallus öhem alias 
Martin cognomine areium liberalium baccalarius clericus constantiensis 
diocisis nobis exposuit Qualiter ipse defectum natalium paciens de pres-
bytero cum soluta genitus et procreatus libenter huiusmodi defeetuin et 
geniture maeulam sibi vellet abstergi et penitus aboleri Quare is hu-
militer nobis supplicavit Quatenus auctoritate Cesarea ae imperial! 
nobis eommissa et qua fungimur in hac parte secum super huiusmodi 
defectu natalium dispensare nee non eum ad omnia Jura legittima 
redueere graciöse dignaremur Nos igitur Nicolaus com es predictus Atten-
dentes peticionem huiusmodi fore iustam et racioni consonantem infor-
matique quod is gallus bone indolis dieitur et morum probitate et vir-
tutum iudustria decoratus fide dignorum testimonio sibi super hoc suf-
fragante Idcirco auctoritate imperial! predicta cum dicto gallo öhem 
super dicto defectu per presentes duximus dispensandum et dispensa-
mus per presentes nec non ipsum ad omnia jura legitima reducimus 
omnemque maeulam et defectum ex tali generacione contractum abster-
gimus et penitus abolemus Sibique vlteriorem dispensacionis graciam 
impartiri volentes eadem auctoritate nobis indiüta daraus et concedimus 
presencium per tenorem auctoritatem licenciam habilitatem et potesta-
tem eidem Scilicet quod sit legitimatus omnibus et singulis actibus pub-
licis et priuatis juribus offieijs et honoribus quibuscunque exnunc man-
tea vti preesse et potiri valeat libere et absque omni impedimento 
prolis illegittime note et ad illos admitti debeat ac in bonis et heredi-
tatibus paternis et maternis ac agnatorum et coguatorum et alijs qui-
buscunque extestato vel intestato succedere et omni statu et condictione 
gaudere quibus ceteri legittimi et de legittimo thoro proereati in Ju-
dicio vel extra vtuntur et pociuntur et adquos de jure vel consuetudine 
admittuntur eciam si talia forent dequibus expressam oporteret fieri 
mencionem aliqua lege generali vel special! incontrarium edita non ob-
stante ita tarnen ut hec legitimacio non preiudicet filijs legitimis et 
naturalibus lieredibus quin ipse legitimatus cum legitimis equis por-
cionibus suis succedat parentibus et agnatis In cuius rei testimonium 
Sigillum nostrum presentibus est inpensum Datum et actum Anno 
domini Millesimo quadringentesimo Sexagesimo quarto indictione duo-
decima die vero Saturni que erat vltima mensis Junij liora quasi 
meridiei etc.